
Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup osobního automobilu pro potřeby městské policie

Strana 1 (celkem 5)

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

KUPNÍ SMLOUVA č.
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)
Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------------------

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí čp. 3, PSČ 739 11
osoba oprávněna jednat: RNDr. Helena Pešatová, starostka
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
tel. 558 604 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „kupující“)

a

HYUNDAI LXM motors s.r.o.
se sídlem Revoluční 2108/108, 741 01 Nový Jičín
jejímž jménem jedná Ing. Jan Kuběna jednatel společnosti
IČ: 05054559
DIČ: CZ05054559
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. oddíl C vložka 66074
Č. účtu: 274721729/0300

(dále jen „prodávající“)

- kupující a prodávající dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu k veřejné zakázce „Nákup osobního
automobilu pro potřeby městské policie“, následujícího znění a obsahu (dále jen „smlouva“).



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup osobního automobilu pro potřeby městské policie 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 
 

článek 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného vozidla, a že na vozidle neváznou 

žádná práva třetích osob. Prodávající se tímto zaručuje za původ vozidla, tedy že vozidlo nabyl v 
souladu se zákonem. 
 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat nový osobní automobil: 
 tovární značka:  HYUNDAI  
 typ: TUCSON 
 motor: 1,6 T – GDI, 4x4, 110 kW, 6st. 
 stupeň výbavy: COMFORT 

 
specifikovaný v příloze č. 1 – Nabídkový dokument (dále jen „automobil“). Dále se prodávající zavazuje 
odevzdat s automobilem i příslušenství specifikované v příloze č. 2 – příslušenství automobilu (dále jen 
„příslušenství“). Prodávající umožní nabýt kupujícímu vlastnické právo k tomuto automobilu vč. 
příslušenství. Vylučuje se dodávka předváděcích nebo jinak již používaných automobilů. 

 
3. Kupující se zavazuje, že automobil vč. příslušenství převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu, dle čl. 2 této smlouvy.  
 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně s automobilem a příslušenstvím doklady, které jsou 
nutné k jejich převzetí a užívání. 

 
 

článek 2 
CENA PLNĚNÍ 

1. Kupní cena za automobil je celkem ve výši: 
 

cena bez DPH:  495 680,33 Kč 

slovy: čtyřistadevadesátpěttisícšestsetosmdesát korun českých a třicettři haléřů 

21% DPH:  104 130,67 Kč 

Cena celkem včetně DPH:   599 991 Kč 
 
Kupní cena příslušenství je celkem ve výši: 
 
cena bez DPH:  71 570 Kč 

slovy: sedmdesátjednatisícpětsetsedmdesát korun českých  

21% DPH:  15 029,70 Kč 

Cena celkem včetně DPH:   86 599,70 Kč 
 

2. Cena automobilu i příslušenství dle návrhu smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, maximální a 
nepřekročitelná, obsahující veškeré náklady prodávajícího s dodávkou automobilu, včetně dopravy do 
místa plnění a náklady nutné k řádnému plnění v souladu s požadavky kupujícího. 

 

článek 3 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro zaplacení bude daňový doklad (faktura), která bude obsahovat náležitosti, stanovené 
daňovými a účetními právními předpisy. 



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup osobního automobilu pro potřeby městské policie 

 

Strana 3 (celkem 5) 

 
 

2. Fakturu je prodávající povinen vystavit do 10 dnů od protokolárního předání automobilu a podpisu 
zápisu o úplnosti. 

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 

 označení platební doklad - faktura  
 celkovou sjednanou cenu bez DPH 
 celkovou výši DPH 
Přílohou faktury bude zápis o předání a převzetí automobilu dle článku 4. odst. 1. této smlouvy. 

4. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od doručení kupujícímu. 

5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je 
kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře (na titulní straně) vyznačí kupující důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Prodávajícím opravené) faktury. 

6. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována výhradně v CZK, a to bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém dokladu, pokud 
bude odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky z účtu kupujícího. 

7. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době dodání vozidla. 

 
článek 4 

 DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1. Automobil předá prodávající kupujícímu osobně v sídle kupujícího do 150-ti dnů od uzavření této 
smlouvy. Prodávající současně s předávaným automobilem předá veškeré doklady potřebné k jeho 
přihlášení do evidence a následnému provozu dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., v platném znění. Všechny tyto 
doklady zajišťuje prodávající a je povinen náklady na ně zahrnout do nabídkové ceny. Splněním 
dodávky se rozumí dodání osobního automobilu bez vad, jeho předvedení, předání dokladů a 
podepsání zápisu o předání a převzetí automobilu (dodacího listu) v místě plnění. 
 

2. Vlastnictví automobilu nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího, v témže okamžiku přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na automobilu. 
 

3. V případě zjištění zjevných vad automobilu může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 
i s důvody potvrdí na dodacím listu. 

 

4.  Přihlášení automobilu do evidence držitelů motorových vozidel zajistí kupující. 

 

článek 5 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaných automobilů ve smyslu § 2113 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to v následujícím rozsahu: 

 
 5 let záruka bez omezení ujetých km, 



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup osobního automobilu pro potřeby městské policie 

 

Strana 4 (celkem 5) 

 
 

 5 let asistenční služby, 
 5 let / bez omezení ujetých km záruka na 48V akumulátor pro verze MHEV (pouze pro motory 

s mild – hybridním systémem), 
 8 let/ 160 000 km záruka na trakční akumulátor (pouze pro vozy s vysokonapěťovým trakčním 

akumulátorem EV/HEV/PHEV). 
 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí automobilu. Po dobu, kdy kupující nemůže automobil pro 
vady způsobené prodávajícím užívat, záruční doba neběží. 
 

3.  Práva z vady kupující uplatní u prodávajícího, přičemž může požadovat výměnu věci za věc bezvadnou, 
popřípadě výměnu vadné části věci popř. lze ze strany kupujícího požadovat její bezplatné odstranění. 
V případě, že vadu na věci odstranit nelze, může kupující odstoupit od smlouvy. 

 
4. Pokud by se jednalo o vadu, která je odstranitelná, ale vyskytuje se opakovaně, nebo se jedná o větší 

počet vad a kupující kvůli tomu nemůže věc užívat – má právo na dodání nové věci, popř. výměnu 
součásti nebo může od smlouvy odstoupit. V případě, že toto kupující nepožaduje (tedy nechce 
opravu, výměnu nebo neodstoupí), má právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

 
5. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 
 

6. Prodávající je povinen zajistit záruční i pozáruční servis automobilu na území Moravskoslezského kraje. 
 
 

článek 6 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním automobilu v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude 
prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,1% z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po kupujícím úrok 
z prodlení v zákonné výši dle platných předpisů z fakturované částky bez DPH.  

3. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních povinností do 
pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, neboť jejím zaplacením tento 
závazek nezanikne. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo odškodnění 
v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

 

článek 7 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při 
vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit kontrolním 
orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně 
podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy např. zákon č. 255/2012 Sb., o 
kontrole. 



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup osobního automobilu pro potřeby městské policie 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 
 

2. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý uskutečnit předmět smlouvy v požadovaném rozsahu podle této 
smlouvy a potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k realizaci předmětu smlouvy nezbytné. Prodávající se 
tímto hlásí k odbornému výkonu předmětu této smlouvy a dává tím dle ust. § 5 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním a 
stavem spojena. Jedná-li prodávající bez této odborné péče, jde to k jeho tíži. 

3. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze smlouvy 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v jeho platném znění. 

4. Změny nebo doplnění této smlouvy lze učinit výlučně písemně formou vzestupně číslovaných dodatků 
potvrzených oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží prodávající a dvě 
vyhotovení obdrží kupující. 

6. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, předají strany spor věcně a místně příslušnému soudu. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. S uveřejněním této smlouvy v registru smluv prodávající výslovně souhlasí. 

8. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí Rady města Frýdlant nad Ostravicí ze dne 
20.09.2021, číslo usnesení 74/4.1. 

 

 

Přílohy: 

1. Nabídkový dokument 

2. příslušenství automobilu 

 

 

Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

 

 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 01.10.2021   V  Novém Jičíně, dne 30.09.2021 

 

 
RNDr. Helena Pešatová                                                                                           Ing. Jan Kuběna 
starostka města                                                                                                        jednatel společnosti                                                                                                      

_____________________________   ____________________________ 

Jméno, příjmení, funkce   Jméno, příjmení, funkce 


